TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE SAO PAULO

AUDEsP

ANEXO 14 - BALANCO PATRIMONIAL

Municipio: Guariba
Poder: EXECUTIVO

Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

Exercicio: 2021

Més: 14
EM R$

ATIVO

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

50.038.725,18
39.271.506,31
5.738.231,34
5.012.490,70
16.496,83

37.571.994.,09
29.939.578,31
6.092.553,75
1.539.862,03

ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo

Imobilizado

90.939.986.29
-1.871.122,29
92.811.108,58

83.575.305.49
-2.184.827,08
85.760.132,57

TOTAL DO ATIVO

140.978.711,47

121.147.299,58

ATIVO FINANCEIRO

39.402.424,21

30.070.496,21

ATIVO PERMANENTE

101.576.287,26

91.076.803,37

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Recebidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais

Outros Atos Potenciais do Ativo

28.484.905,59
2.070.000,00

27.458.293,25
2.070.000,00

Data de geragdo: 09/04/2022 06:48

Pagina 1 de2

G£99-NT1Z9-S99T-OMNOA-E :01UBWNIOP Op 0BIPOI 0 aWwIoUI 8 ,[eubIp 0JUSWINIOP JepIfeA, Yul| - 1g°Aob-ds 801 0ssadoid-a)/:dny assaoe
[euiblio oAinbae o JaA noja eiNjeRUISSE 8100S Sagdewlojul 181g0 eled "dS3D1-9 BWSAISIS “MOVVM SVYIA SINNY LYIFHIH :HOd ILNINTVLIOIA OAVNISSY OLNINND0A 3A VIdOD



Municipio: Guariba

Exercicio: 2021

Poder: EXECUTIVO Més: 14
Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA EM R$
PASSIVO

TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
PASSIVO CIRCULANTE 5.097.398.60 1.459.254,63
Obrigagdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo 3.545.738,29 28.545,76
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 1.373.202,53 1.045.201,14
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo / Transferéncias 82.547,01 166.797,28
Demais Obrigagfes a Curto Prazo 95.910,77 218.710,45
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 1.874.191,06 2.086.677,21
Obrigacdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo 188.511,95 1.786.420,52
Fornecedores a Longo Prazo 1.685.676,11 300.256,69
Resultado Diferido 3,00
TOTAL DO PASSIVO 6.971.589,66 3.545.931,84

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICACAO

Exercicio atual

Exercicio anterior

Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio

Resultado de Exercicios Anteriores

134.007.121,81
16.405.754,07
117.601.367,74

117.601.367,74
9.311.094,32
108.290.273,42

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

134.007.121,81

117.601.367,74

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

140.978.711,47

121.147.299,58

PASSIVO FINANCEIRO

11.678.226,32

6.323.381,13

PASSIVO PERMANENTE

1.874.191,06

2.091.310,22

SALDO PATRIMONIAL

127.426.294,09

112.732.608,23 |

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Concedidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Obrigag6es Contratuais

Outros Atos Potenciais do Passivo

47.883.317,60
102.721.384,54
88,93

28.257.551,91
84.762.864,59
88,93

Data de geragdo:  09/04/2022 06:48

Pagina 2 de2

G£99-NT1Z9-S99T-OMNOA-E :01UBWNIOP Op 0BIPOI 0 aWwIoUI 8 ,[eubIp 0JUSWINIOP JepIfeA, Yul| - 1g°Aob-ds 801 0ssadoid-a)/:dny assaoe
[euiblio oAinbae o JaA noja eiNjeRUISSE 8100S Sagdewlojul 181g0 eled "dS3D1-9 BWSAISIS “MOVVM SVYIA SINNY LYIFHIH :HOd ILNINTVLIOIA OAVNISSY OLNINND0A 3A VIdOD



