



## ANEXO 14 - BALANÇO PATRIMONIAL

Município:GuaribaExercício:2021Poder:EXECUTIVOMês:14

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA **EM R\$** 

ATIVO		
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	50.038.725,18	37.571.994,09
Caixa e Equivalentes de Caixa	39.271.506,31	29.939.578,31
Créditos a Curto Prazo	5.738.231,34	6.092.553,75
Estoques	5.012.490,70	1.539.862,03
VPD Pagas Antecipadamente	16.496,83	
ATIVO NÃO CIRCULANTE	90.939.986,29	83.575.305,49
Realizável a Longo Prazo	-1.871.122,29	-2.184.827,08
Imobilizado	92.811.108,58	85.760.132,57
TOTAL DO ATIVO	140.978.711,47	121.147.299,58
ATIVO FINANCEIRO	39.402.424,21	30.070.496,21
ATIVO PERMANENTE	101.576.287,26	91.076.803,37

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	- Exercício Atual	Exercício Anterior
Atos Potenciais Ativos		
Garantias e Contragarantias Recebidas		
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres	28.484.905,59	27.458.293,25
Direitos Contratuais	2.070.000,00	2.070.000,00
Outros Atos Potenciais do Ativo		

Data de geração: 09/04/2022 06:48 Página 1 de2

Município:GuaribaExercício:2021Poder:EXECUTIVOMês:14

Órgão:PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAEM R\$

PASSIVO				
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior		
PASSIVO CIRCULANTE	5.097.398,60	1.459.254,63		
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo	3.545.738,29	28.545,76		
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	1.373.202,53	1.045.201,14		
Obrigações Fiscais a Curto Prazo / Transferências	82.547,01	166.797,28		
Demais Obrigações a Curto Prazo	95.910,77	218.710,45		
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	1.874.191,06			
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo	188.511,95	1.786.420,52		
Fornecedores a Longo Prazo	1.685.676,11	300.256,69		
Resultado Diferido	3,00			
TOTAL DO PASSIVO	6.971.589,66	2.086.6/7,21 1.786.420,52 300.256,69 3.545.931,84 Exercício anterior 117.601.367,74 9.311.094.32		
PATRIMÔNIO LÍQUIDO				
ESPECIFICAÇÃO	Exercício atual	Exercício anterior		
Resultados Acumulados	134.007.121,81	117.601.367,74		
Resultado do Exercício	16.405.754,07	9.311.094,32		
Resultado de Exercícios Anteriores	117.601.367,74	108.290.273,42		
TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	134.007.121,81	117.601.367,74		
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	140.978.711,47	117.601.367,74 121.147.299,58		
PASSIVO FINANCEIRO	11.678.226,32			
PASSIVO PERMANENTE	1.874.191,06	2.091.310,22		
SALDO PATRIMONIAL	127.426.294,09	6.323.381,13 2.091.310,22 112.732.608,23		
CHADDO DAG CONTAC DE COMPENICACÃO				
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	Exercício Atual	Evereície Anterior		

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Atos Potenciais Passivos		
Garantias e Contragarantias Concedidas		
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres	47.883.317,60	28.257.551,91
Obrigações Contratuais	102.721.384,54	84.762.864,59
Outros Atos Potenciais do Passivo	88,93	88,93
	•	

Data de geração: 09/04/2022 06:48 Página 2 de2